lippum infestos circutulisse ignes: semiusta & truncata simulacra deum inter prostratos iacere postes temporum: qualē terrā atticam fecerit exornatam quondam opulentāq;: talem eum: si liceat, Aetoliam Graciam q; omnem factū: urbis quoq; suā similem deformitatemq; futuram fuisse: nisi romani subuenissent: eo Legati rodem enim scelere urbem colentē hos duos pr̄sidemq; arcis Minervam petitam: eodem eleusinæ Cereris manu templū codē Pyræi Iouem Mineruamq;. Sed ab eō nō templis modo: sed etiam moenibus uitim atq; acti oī in mis repulsum: in ea delubra: quæ sola religione tutā fuerint: sedisse. Itaq; se orare atq; obsecrare ætolos: ut Aetolorū miseri atbeniensū ducibus diis immortalibus: deinde romanis: qui si cunctū deos plurimū possint: bellum concilio accipiant. Tum romanus legatus totam orationis mēr formam macedones p̄imum: deinde atheniēses mutarunt: nam & macedones cū ad conquerendas Philippi iniurias in tot socias nobis urbes uenissent: ulro accusandō romanos defensionem: ut accusatione potiorē haberem: efficerunt: & atheniēses in deos superos inferosq; nesciā atq; inhumana scelera eius referēdo: quid mihi aut cuiquam reliquerunt: quod obiicere ultra possimus! cadē chios: abydenos: æneos: maronitas: thasiōs: parios: samios: larissenses: mesenios: hinc ex Achaia existimare queri grauiora etiam acerbiora: eos: quib; nocendi maiorem facultem habui. Nā quod ad ea attinet: quæ nobis obiecit: nisi gloria digna sunt: fateor ea defendi non posse. R̄hegium: & Capuam: & Syracusas nobis obiecit. R̄hegium Pyrrhi bello legio a nobis rheginis ipsi: ut mitteatur orantibus in praesidium missa: urbem ad quam defendendam missa: rat: per scelus possedit: cōprobauimus igitur id facinus: an bello persecuti sceleratam legionem in potestatem nostram red. clā: tergo & cerauicibus poenas sociis pendere cū coegissimus: urbem agros suaque omnia cum libertate legibus q; rheginis reddimus! Syracusanis oppressis ab externis tyranis: quo indignius esset: cum tulissimus opē & fatigati prope p̄tienium terra mariq; urbe munitissima oppugnanda esset: cum ipsi syracusani se uire tyraunis: quam capi a nobis mallent: captam iisdem armis & libe: atam urbē reddidimus: neq; inficiati sumus Siciliam prouinciam nostram esse: & ciuitates: quæc in parte chartaginensiu fuerunt: & uno animo cum illis aduersus nos bellum gesserunt: stipendiariis nobis ac uectigales esse. Quin contra hoc & Atf rōuos & omnes gentes scire uolumus: pro merito cuiq; erga nos fortuna esse. An campanorū p̄œnæ: de qua māi legat⁹ ipsi quid m̄ queri possunt: nos p̄œnitentia: hi homines cum pro iis bellum aduersus samnites p̄ annos tū ucheinē prope septuaginta cum magnis nostris cladibus gessimus: ipsos foedere p̄imum: deinde cōubio: atq; tē actionē inde cognitionibus: postremo ciuitate nobis cōiunxissemus: tempore nostro aduerso primi omnium Italix popolorum p̄ædio nostro foede intersecto ad Annibalem defecerunt: deinde indignati se obſideri a nobis Annibalem ad oppugnandam Romanam miserunt. Horum si neq; urbs ipsa: neque homo quisquā supereſſe: quis id durius quam pro merito ipso: itatum indignari posset: plutes sibi meti p̄ conscientia scelerum mortem cōscierunt: quam a nobis suppicio affecti sunt: cæteris ita oppidum: ita agros ademimus: ut agrum locuinq; ad habitandum daremus: urbem innoxiam stare incolumem pateremur: ut q; ho die videat: tam nullum oppugnat: captæ ibi urbis uectigium inteniat. Sed quid ego Capuam dico: cum Carthagini uictæ pacem ac libertatem dederimus: magis illud est periculum n̄e nimis facile uictis ignoscendo: plutes ob idipsum ad experiundam aduersus nos fortunam belli incitemus. Hæc pro nobis dicta sunt. Hæc aduersus Philippū: cuius domestica parricidia: & cognatorum amicorūq; cædes: & libidinem pro p̄humaniore: quam crudelitatem uos: quo propiores Macedonia esti: melius nostis. Quod ad uos attinet: tolī nos p̄ uobis bellum suscepimus aduersus Philippum: uos sine nobis cum eo pacem fecisti: & forsitan dicatis bello punico occupatis nobis coactos meū uos leges paci ab eo: qui tū plus poterat accepisse & nos cum alia maiora urgerent depositum a uobis bellum & ipsi omisimus: nūc & nos deum benignitate punico perfecto bello totis uirib; nostris in Macedoniam incubuimus: & uobis restituendi uos in amicitiam societatemque nostram fortuna oblata est: nisi perire cum Philippo: quā uincere cum romanis mauultis. Hæc dicta ab romano cum esset: inclinatis omnium animis ad romanos. Democritus p̄ætor ætolorum: pecunia: ut fama est: ab rege accepta: nihil aut huic aut illi parti ascessit: em magni discriminis: Consiliis nullam cē tam inimicam: quam celerritatem dixit: celerrim enim pœnitentiam: sed tandem seram atque inutilem sequit: cum præcipitata raptim consilia neque reuocari: neque in integrum restitui possint: deliberationis autem eius: cuius ipse maturitatem expectandam putaret: tēmpus ita iam nūc statui posse: cum legibus cautum esset: ne de pace belloue nisi in panætolico & pyrrhia: cō concilio ageretur: decernenter exemplo: ut p̄ætor sine fraude: cum de bello & pace agere uelit: aduocet concilium: & quod tum referatur: decernaturque: ut potinde ius ratumque: ac si in panætolico aut pyrrhico concilio actum esset. Dimissis ita suspensa relegatis egregie consultum genti aiebat: nam utrius partis melior fortuna esset belli ad eius societatem inclinaturos. Hæc in concilio ætolorum acta. Philippus impigre terra marique parabat bellum: nauales copias Deinetriadem in Thessiam contrahebat. Attalum romanamque classem principio ueris ab Aegina ratus motu: nauibus maritimæque oræ p̄fecit Heraclidū: quem & ante p̄feccerat. Ipse ter. eltris copias comparabat magna se duo auxilia detra xisse romanis credens: ex una parte ætolos: ex altera dardanos: fauibus ad Pelagoniam a filio Perseo interclusis. Ab consule non parabatur: sed gerebatur iam bellum: per Darsetiorum fines exercitum ducebat frumentum: quod ex hybernis extulerat: integrum uehens quod in usum militi latit̄ esset: p̄bentibus agris: oppida uicique partim uoluntate: partim metu se tradebant: quedam ui expugnata: quædam deserta in montes propinquos refugientibus barbatis inueniebantur. Ad lyncum statua posuit prope flum: n̄ Bae. um: inde frumentatum circa horrea Darsetiorum mittebat. Philippus